att scriffue eders nåde til på thenne tijdt, män hues ieg kan vere ethers nåde til vilje och tjenst, skal eders nåde altijdt finne mig veluilige ther til, her medt ethers nådis kongelige mat: the helge trefolligheet befalendis både siäl och lijff, ex landzkronne sanctorum fabiani et sebastiani dag År etc mdxxviij

Tyge
krabbe riddere

10.

Konung Sigismunds i Polen bref till påfven Clemens VII om det kyrkliga tillståndet i Sverige, hvilket han å egna och de polska biskoparnes vägnar enträget beder påfven taga sig an. Ifall påfven ej vidtager skyndsamma åtgärder, fruktar konungen att det snart skall vara ute med den katholska tron i Sverige. Dat. Petrikau d. 24 Jan.

Efter en i Munchska samlingen i kongl. Witterhets-, Hist. o. Ant. Akad. befintlig afskrift af orig. på perg. i vatikanska archivet i Rom. — Theiner, La Suède et le Saint-Siège sous les rois Jean III, Sigism. et Charles IX, I: 415.

Sanctissime in christo pater et domine, domine clementissime. Post humilem mei Regnique et dominiorum meorum commendationem et oscula pedum beatorum Credo iam satis constare Sanctitati vestre, quantum fluctuet in his omnibus regionibus ecclesia dei et religio sancta catholica, cum hec tempestas iam etiam ad ipsam et eius sanctam sedem, quod cum summo dolore meo commemoro, permanerit; inter alia vero loca et dominia, quae hereticis turbinibus exagitantur, est maxime Regnum Swevie, ubi certissimis documentis cognoui iam ante septem annos grauissimos tumultus in ordinem et statum ecclesiasticum excitatos, Episcopos et Prelatos multos, partim occisos, partim in exilium actos, reliquum ordinem ecclesiasticum contemptum et oppressum, bona ecclesiastica direpta et occupata; denique humanas diuinisque res omnes confusas, atque hec mala eo indies acrius pullulasse, et radices suas egisse, quo a tanto tempore Regnum illud legitimis et consecratis Episcopis, qui se huic tempestati opponere possent, caruit, quo magis miror vestram Sanctitatem, sapientissimum presulem hactenus huic calamitati ecclesie Swecane non prouidisse, et Episcopos, qui per Capitula sunt electi, non confirmasse. Ego profecto partim, quia dolentissimo animo conspicio hanc temporum malignitatem et rerum christianarum confusionem, partim quia Regnum Swevie dominiis meis est vicinum, in quo, ubi hec heresis confirmaretur, ut breui futurum est, prelati ecclesie sublati, et Regnicole illi societatem cum Moscicis Scismaticis, de qua

iam tractant, inirent, possent reipublice christiane in his presertim partibus maximam aliquam ruinam inducere. Rogo et obtestor vestram Sanctitatem, rogant et omnes Prelati ecclesiastici Regni mei, ut vestra Sanctitas citra moram ipsi ecclesie Swecane adeo naufraganti succurrere curet. Quod oportune faciet vestra Sanctitas, si Reuerendo patri domino Ioanni Magni Gotho electo Archiepiscopo Upsalensi consecrationis munus quantocitius permiserit, auctoritatemque reliquis ecclesiis Episcopus perficiendi et consecrandi concesserit, quo impetrato, idem consecratus Archiepiscopus se viriliter et cum plena auctoritate pro sancta religione christiana contra inualescentes hereses opponeret, utque principum et Magistratum auxilio innixus, istius sancte Sedis apostolice obedientiam ibidem collapsam restauraret et confirmaret, bonisque ecclesiarum, que nunc violenter occupantur restituis, omnia debita Camere apostolice, si hac causa, res tam salubris negligetur, plene persolui procuraret. Cui ego omni ope et auxilio meo adessem, ut religionem et Ecclesias ad pristinum statum in illo regno restitueret; alioquin nisi vestra Sanctitas ita facere quamprimum curauerit, actum erit prorsus de fide catholica in ipso Regno Swetie aliisque dominiis illi adiacentibus. Verum ego non dubito vestram Sanctitatem pro sua prudentia et pietate non leuipensuram hoc naufragium ecclesie Swecane et preces intercessionemque meam non obaudituram. Que felicissime valeat, meque regnumque et dominia mea sibi habeat commendata, Datum Pijotrcouie die XXIII. mensis Ianuarii. Anno Domini MDXXVIII., Regni mei XXI.